
 Vysoké učení technické v Brně   
 Fakulta stavební 

  Ústav pozemního stavitelství 

 

 

 
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství 

adresa: Veveří 331/95, 602 00 Brno, tel.: +420 541 147 401, web: www.fce.vutbr.cz, IČ: 00216305 

BH004 – PODÍNKY UDĚLENÍ ZÁPOČTU A DALŠÍ UPOZORNĚNÍ 

 

 

Kód předmětu:  BH004 – Pozemní stavitelství 4 
Termín:   letní semestr 2017 

Zpracoval:  Ing. Tomáš Petříček, Ph.D. (petricek.t@fce.vutbr.cz) 
 

 

- Pro získání zápočtu je nutné splnění rozsahu zadání daného vyučujícím během cvičení a konzultací.  
- Účast ve cvičení je povinná. Vedoucí cvičení může omluvit max. 2 absence. Za účast studentů 

na cvičení se nepovažuje jen fyzická přítomnost, ale zejména aktivní přístup = konzultace. 
- Průběžné plnění zadaných úkolů bude probíhat dle časového harmonogramu cvičení. 

Pokud vyučující nestanoví jiné termíny, bude konzultace zadané práce probíhat v následujícím 
cvičení po zadání a další následující cvičení bude závěrečná korekce.  

 

- Vypracování výkresů doporučuji elektronicky pomocí CAD systému, studie a detaily možné od ruky. 
- Veškeré předložené grafické nebo textové práce budou opatřeny vyplněným popisovým rámečkem 

(jméno studenta napsáno nesmazatelnou formou) a dalšími náležitostmi (poznámky, legendy atd.). 
- Ke konzultaci budou předloženy pouze výkresy rozpracované alespoň v úrovni 75% 

požadovaného rozsahu. 

- Detaily budou zpracovány v měřítku 1:5 (měřítko 1:10 není dostatečně podrobné). 
- Výkresy detailů budou odpovídat navrženým skladbám a budou podrobně popsány s uvedením 

konkrétních popisů všech použitých výrobků a způsobu jejich zabudování. 
- Výkres skladby bude obsahovat řez všemi vrstvami konstrukce od interiéru po exteriér a podrobnou 

legendu skladby – tabulky se čtyřmi sloupci:  

1. název vrstvy (funkce ve skladbě), 
2. specifikace materiálu – nikoliv obchodní název, ale technický popis materiálu 

s uvedením jeho důležitých vlastností (pevnost, objemová hmotnost, součinitel 
tepelné vodivosti, ekvivalentní difuzní tl., atd.), 

3. tloušťka vrstvy,  
4. poznámka o způsobu zabudování materiálu. 

- Specifikace materiálu pouze uvedením obchodního názvu je nedostatečná a nežádoucí – materiál 

bude jednoznačně popsán pouze jeho technickými vlastnostmi. 
- Práce budou vypracovány na požadované grafické úrovni, jinak budou vráceny k přepracování. 

- V případě použití „nestandardních“ navržených materiálů předloží student při konzultaci technické 
listy daných materiálů nebo výrobků. 

- Na konzultace je nutné nosit výkresy z předchozích konzultací s připomínkami 

od vyučujícího, tak aby student mohl doložit, že opravil všechny připomínky. Tyto 
„staré“ výkresy budou také součástí složky při odevzdání k zápočtu. 

 
- Během konzultací se vyučující bude na předložené řešení dotazovat a student musí být 

schopen svůj návrh vysvětlit a obhájit. V opačném případě se jedná o nesplnění zadaného 
úkolu a vyučující může zadat nové nebo další zadání. 

- Zkonzultované a opravené práce budou odevzdány ve cvičení v zápočtovém týdnu. Výkresy a studie 

budou odevzdány ve složkách formátu A4. Na titulní straně popisové pole (jméno, předmět, 
vyučující, škol. rok), na rubové straně seznam příloh. 

- Vedoucím cvičení může být stanoven jeden náhradní termín pro udělení zápočtu, a to výjimečně 
v odůvodněném případu (např. závažná nemoc). 

- Semestrální práce ze cvičení mohou být zkoušejícím vyžadován k náhledu u zkoušky. 

 


